
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  466 DEL 12/02/2019 

 

OGGETTO: Gestione Qualità – Validazione progetti definitivi/esecutivi (art. 26 D.Lgs. n. 

50/2016). Certificazione. CIG:Z0B2718EED.             

            

IL PRESIDENTE 

Vista la propria determina n. 422 del 04.01.2019, ratificata dal Consiglio d’Amministrazione con 

delibera n. 1083 del 23.01.2019, con la quale è stato adottato il sistema interno di gestione per la 

qualità conforme alla normativa UNI ENI ISO 9001:2015, indispensabile per la validazione dei 

progetti definitivi/esecutivi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs m. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Rilevato che per concludere l’iter che consentirà la validazione in house dei progetti è necessario 

conseguire la certificazione sul SGQ, da parte di un organismo accreditato ai sensi del Regolamento 

C.E. n. 765/2008; 

Vista la nota consortile prot. n. 552 del 09.01.2019 con la quale è stato richiesto, per le vie brevi, 

alla Q GEST S.r.l. di Lecce, società accreditata iscritta all’Albo degli Operatori Economici sulla 

piattaforma elettronica consortile, un preventivo di spesa per l’espletamento delle attività 

necessarie, così come previsto dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota acquisita al protocollo consortile al n. 1500 del 16.01.2019, con la quale la predetta 

società ha precisato le attività da svolgere ed ha quantificato in € 2.480,00 oltre ad I.V.A. il 

corrispettivo della prestazione; 

Vista la nota del 25.01.2019 con la quale il RUP, stante l’urgenza costituita dalla necessità di 

validare in tempi brevissimi alcuni progetti esecutivi già finanziati dalla Regione e/o dal Governo 

Centrale, ritenuta “congrua” l’offerta presentata, ha proposto l’aggiudicazione delle attività 

finalizzate alla certificazione del SGQ in favore della predetta Società; 

Ritenuto, pertanto, di far proprie le determinazioni del RUP e di aggiudicare le attività di che trattasi 

in favore della Società “Q GEST S.r.l. di Lecce, P. I.V.A. 03799910751 per l’importo complessivo 

di € 2.480,00, oltre ad I.V.A.; 

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 3423 del 11.02.2019, dalla quale si rileva che, ai fini 

dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto alla verifica, con esito positivo, dei requisiti ex art. 

32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente; 

Accertato che la spesa complessiva pari ad € 2.480,00, oltre ad I.V.A. sarà imputata alla Missione 

01, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 54 del competente esercizio finanziario 

presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



 di affidare le attività finalizzate alla certificazione del SGQ alla Società “Q GEST S.r.l. di 

Lecce”, P.IVA 03799910751”, per l’importo complessivo di € 3.025,60, comprensivo di I.V.A.; 

 di imputare la spesa relativa alla Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 54 

delle uscite di bilancio dell’anno in corso presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti ex 

art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 13/02/2019. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


